
 Strana | 1 

ZÁPIS ZE SCHŮZE  (RADY) 
Spolek přátel průmyslovky Třebešín, z.s 

31.října 2023 

 

Program: 

1) Rozpočet 2023-2024 

2) Nový výbor SPPT 

3) Imatrikulace 

4) Maturitní ples 

5) Trička 

6) Počet členů SPPT 

7) Finanční podpora školy 

 

1)  Rozpočet na 2023–2024 

Rozpočet na školní rok 2023–2024 byl schválen emailovým hlasováním 23 hlasy pro z 23. 

Návrh rozpočtu vychází z loňského rozpočtu a z požadavků školy. O rozpočtu budeme hlasovat v následujících 
dnech, jen co se dovolí zástupci nových ročníků do rady SPPT. 

 

    

P.č. Položka VÝDAJE PŘÍJMY 

1 Výběr členských příspěvků               350 000 Kč  

2 Maturitní ples + imatrikulace              280 000 Kč   

3 Odměny žákům za školní vědomostní soutěže                55 000 Kč   

4 Příspěvky na školní akce (doprava, vstupné atd…)                72 000 Kč   

5 Převod nedočerpaného rozpočtu 2023                         -   Kč               210 250 Kč  

6 Zájmové kroužky pro žáky školy                30 000 Kč   

7 Dary škole                40 000 Kč   

8 Ostatní výdaje                 23 250 Kč   

9 Školní trička                25 000 Kč   

10 Maturita                40 000 Kč   

11 Školní klub                65 000 Kč   

12 Prodej vstupenek Maturitní ples                 70 000 Kč  

Celkem               630 250 Kč               630 250 Kč  

 

Rozpočet je navrhovaný jako vyrovnaný 

 

 



 Strana | 2 

2)  Nový výbor SPPT  

Do řad výboru byly zvoleny Martina Polanecká a Lenka Šindýlková poměrem hlasů 20 pro, 2 proti, 1 se zdržel. 

 

3)  Imatrikulace 

Imatrikulace proběhne jako loni v rámci maturitního plesu. 

 

4)  Maturitní ples  

Maturitní ples proběhne 23. ledna 2024 ve Velkém sále Lucerny. Součástí budou i imatrikulace první ročníků. 

Ve škole existuje pracovní tým – třídní učitelé 4. ročníků a Tomáš Zachat. Do příprav jsou zapojení i studenti. 

Rozpočet je postaven tak, aby v první řadě pokryl náklad na pronájem sálu cca 350.000, - Kč (dotace a vstupné). 
Cokoliv navíc se vybere na vstupném nebo od sponzorů půjde primárně na další služby spojené s plesem (šerpy, 
butilky, fotokoutek, květiny). Případný přebytek se rozpustí do podpory průběhu maturit (občerstvení, pronájem 
obřadní síně apod.) 

 

5)  Trička  

SPPT sponzoruje trička pro první ročníky už několikátý rok. V nejbližších dnech by trika měly dostávat. Můžeme 
doobjednat trika pro další zájemce, ale už za úhradu. 

Studenti navrhli vytvořit grafickou soutěž o nový návrh trik. Tato aktivita by se mohla každý rok opakovat a někteří 
by pak mohli mít 4 různé grafické podoby školních trik, když si je budou průběžně pořizovat. 

 

6)  Počet členů SPPT  

• SPPT má k dnešnímu dni 31.10.2023 – 474 členů (z toho 464 platících, 10 sourozenců) 

• 1.A 27 z 28 

• 1. B 25 z 26 

• 1. D 29 z 30 

• 1. E 28 z 29 

• 1. F 26 z 29 

• 1. G 25 z 29 

• 2. A 19 z 27 

• 2. B 22 z 26 

• 2. D 19 z 27 

• 2. E 25 z 29 

• 2. F 25 z 29 

• 2. G 28 z 30 

• 3. A 11 z 19 

• 3. B 16 z1 9 

• 3. D 18 z 27 

• 3. E 11 z 26 

• 3. F 17 z 22 

• 3. G 7 z 24 

• 4. A 16 z 18 

• 4. B 20 z 21 

• 4. D 21 z 26 

• 4. E 22 z 26 



 Strana | 3 

• 4. F 17 z 20 

 

V rámci třídních schůzek předseda SPPT navštíví do 3.G a 3.E a zkusí vysvětlit výhody členství v SPPT. 

7)  Finanční podpora školy  

Jedním z hlavních úkolů SPPT je finanční podpora školy tam, kde škole chybí dotace nebo tam, kam škola jako 
zřizovaná organizace nemůže financovat. Součástí této pomoci je i jakási forma sociální a solidární podpory aktivit 
studentů. Tyto principy fungují tím lépe čím více studentů je členem SPPT. 

Finanční podpora školy má dva hlavní bloky. 

Prvním je podpora školních projektů při úpravách školy, nákupu licencí, případně aktivit, které jsou využívané při 
výuce. (školní klub, lyže a běžky, doplnění vybavení kabinetů a tělocvičny, licence pro výuku -aktuálně 
MineCraft,…). Tyto dotace jsou využívány všemi studeny bez ohledu na to, zda jsou nebo nejsou členy SPPT. 

 

Druhou částí je podpora přímo členů SPPT, a to formou přímé jmenovité dotace (imatrikulace, adaptační kemp, 
výlety, studijní cesty do zahraničí, trička, exkurze, maturitní ples, maturity apod.) Dotace jsou směřovány přímo na 
jednotlivé studenty, členy SPPT. Čerpání dotací není stejně vysoké v jednotlivých ročnících. Je postaveno na 
principu sdílení zdrojů, sociálního a solidárního členství. 

Čerpání v průběhu 4 let je zhruba následujícím procentuálním čerpáním dotace na studenta. – 1. ročník 110% 
příspěvku, 2. ročník 90 %, 3. ročník 80 % a 4. ročník 120% dotace. Nejde o členský příspěvek, ale o příspěvek na 
člena SPPT navýšený o další dotace z SPPT. 

Dotace se každý rok mění v závislosti na počtu studentů – členů SPPT, počtu akcí, potřebách školy a počtu 
sponzorů. Členský příspěvek je 800,- Kč zaplacený studentem k němu se připočítávají další zdroje financování.  

 

Ve školním roce 2023/2024 je průměrná částka dotace na studenta – člena SPPT  1330,- Kč. 

 

Z toho vyplývá, že na studenta 1. ročníku je dotace 1463,- Kč, 2. ročníku 1.197, - Kč, 3. ročníků 1.064, - Kč a 4. 
ročníku je 1.596, - Kč. 

 

 

 


